
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας για το μόνιμο προσωπικό του Δήμου Βόρειων 
Τζουμέρκων, έτους 2023.

2 Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις 
νυχτερινές ώρες καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, των τεσσάρων (4) 
φυλάκων του Ξενώνα Φιλοξενίας γυναικών του 
Δήμου Μυτιλήνης, με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ., για 
το έτος 2023 (Α΄ και Β΄ εξάμηνο).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 175 (1)

    Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-
σίας για το μόνιμο προσωπικό του Δήμου Βόρει-
ων Τζουμέρκων, έτους 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΡΕΙΩΝ ΤΖΟΥΜΕΡΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
- Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

- Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

- Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 49 του 
ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

- Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 «Διοί-
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 107).

- Το γεγονός ότι απαιτείται το μόνιμο προσωπικό του 
Δήμου να απασχοληθεί υπερωριακά και πέραν του κανο-
νικού ωραρίου εργασίας για την αντιμετώπιση εποχικών, 
εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

- Το γεγονός ότι κατά την διάρκεια του έτους προ-
κύπτουν ενδεικτικά οι παρακάτω εποχικές, έκτακτες ή 
επείγουσες ανάγκες:

- Η φύλαξη των εγκαταστάσεων του Δήμου.
- Η αποκομιδή των απορριμμάτων και η συνεχής λει-

τουργία της υπηρεσίας καθαριότητας.
- Η συντήρηση όλων των κτιρίων και εγκαταστάσεων 

του Δήμου, καθώς και των σχολικών κτιρίων.
- Η κάλυψη εποχιακών αναγκών, όπως ή άμεση αποκα-

τάσταση και επισκευή των οδοστρωμάτων, η οποία επι-
βάλλεται να γίνεται κατά τους θερινούς μήνες, διανοίξεις 
οδών και αποκαταστάσεις βλαβών στα δημοτικά δίκτυα.

- Η αντιμετώπιση προβλημάτων που δημιουργούνται 
από ακραία φαινόμενα, θεομηνίες και φυσικές κατα-
στροφές (χιονοπτώσεις, πλημμύρες).

- Το κλάδεμα των υψηλών δένδρων, αποκομιδή κλα-
διών από τις κλαδεύσεις, ανάγκες αρδεύσεων των πάρ-
κων κατά τους καλοκαιρινούς μήνες, καταστάσεις θε-
ομηνιών και εκτάκτων γεγονότων, καθαρισμός χώρων 
πρασίνου.

- Η αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα ηλεκτροφωτι-
σμού, παροχές ρεύματος, τοποθετήσεις και συντήρηση 
εορταστικού διακόσμου.

- Η διοργάνωση πολιτιστικών, ψυχαγωγικών, επετεια-
κών και κοινωνικών εκδηλώσεων, η υλοποίηση επιμορ-
φωτικών και εκπαιδευτικών προγραμμάτων.

- Η υποδοχή και φιλοξενία αντιπροσωπειών εσωτερι-
κού και εξωτερικού, προσκεκλημένων, αδελφοποιήσεις.

- Η σύνταξη του ετήσιου απολογισμού, ισολογισμού 
και οικονομικών εγκαταστάσεων.

- Ο έλεγχος και συντήρηση δικτύων πληροφορικής και 
Η/Υ του Δήμου και Δημοτικών Ενοτήτων.

- Η προετοιμασία εθνικών εκλογών - μεταδημοτεύσεις 
ετεροδημότες - αναθεώρηση εκλογικών καταλόγων.

- Τήρηση πρακτικών συνεδριάσεων του Δημοτικού 
Συμβουλίου, Συμβουλίου Δημοτικών και Τοπικών Κοι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1283

11245

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.06 20:57:36
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11246 Τεύχος B’ 1283/06.03.2023

νοτήτων, Οικονομικής Επιτροπής, Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής, Εκτελεστικής Επιτροπής.

- Η έκδοση αδειών ταφής από τους Ληξίαρχους του 
Δήμου και η συνεχής λειτουργία των Ληξιαρχείων του 
Δήμου.

- Η γραμματειακή υποστήριξη των Νομικών προσώπων.
- Επισκευή, συντήρηση και καλή λειτουργία των 

υδραυλικών έργων ύδρευσης, αποχέτευσης ακαθάρτων 
και όμβριων και των εγκαταστάσεων επεξεργασίας πό-
σιμου και ακαθάρτου νερού (γεωτρήσεις, δίκτυο ύδρευ-
σης, υδατοδεξαμενές, δίκτυο αποχέτευσης, βιολογικός 
καθαρισμός κ.λπ.).

- Σχεδιασμός, μελέτη, κατασκευή, δικτύων ύδρευσης 
και αποχέτευσης του Δήμου και των αντίστοιχων εγκα-
ταστάσεων επεξεργασίας νερού αποβλήτων.

- Καταγραφή των καταναλώσεων νερού στους υδρο-
μετρητές.

- Μελέτη, εκτέλεση και συντήρηση των κάθε είδους τε-
χνικών έργων του Δήμου (συγκοινωνιακά έργα, κτιριακά 
έργα, έργα διαμόρφωσης, διαρρύθμισης και εξοπλισμού 
των κοινόχρηστων χώρων, υδραυλικά και εγγειοβελτι-
ωτικά έργα).

- Επίβλεψη εκτέλεσης των έργων που εκτελούνται με 
αυτεπιστασία.

- Μεριμνά για τις διαδικασίες παραλαβής των έργων 
που εκτελούνται από τρίτους.

- Αρμοδιότητες πολιτικής προστασίας.
- Αρμοδιότητες σε θέματα εγκαταστάσεων και αδει-

οδοτήσεων.
- Τον αριθμό των υπηρετούντων μονίμων υπαλλήλων 

του Δήμου ανά κατηγορία ως εξής:
- 5 Υπάλληλοι ΠΕ
- 5 Υπάλληλοι ΤΕ
- 7 Υπάλληλοι ΔΕ και
- 7 Υπάλληλοι ΥΕ.
- Το γεγονός ότι η δαπάνη από τις διατάξεις της πα-

ρούσας απόφασης θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του 
Δήμου, οικονομικού έτους 2023 στους κάτωθι αναφε-
ρόμενους κωδικούς:

Κ.Α.: 10-6012 ποσό 11.000,00 ευρώ
Κ.Α.: 20-6012 ποσό 3.000,00 ευρώ, αποφασίζει:
1. Καθιερώνει για το έτος 2023 υπερωριακή απογευμα-

τινή εργασία, με τις προϋποθέσεις που ορίζουν οι διατά-
ξεις ν. 4354/2015, για το μόνιμο προσωπικό του Δήμου 
και συγκεκριμένα για πέντε (05) υπαλλήλους κατηγορί-
ας ΠΕ, πέντε (05) υπαλλήλους κατηγορίας ΤΕ, επτά (07) 
υπαλλήλους κατηγορίας ΔΕ και επτά (07) Υπαλλήλους ΥΕ.

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν 

μπορούν να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά 

υπάλληλο ανά εξάμηνο.

2. Όταν προκύπτει η έκτακτη, εποχιακή ή επείγουσα 

ανάγκη, ο Δήμαρχος μ ε απόφασή του θα ορίζει τα άτομα 

που θα απασχοληθούν για την κάλυψη της σχετικής ανά-

γκης καθώς επίσης θα βεβαιώνει τον αριθμό των ωρών 

απασχόλησης του κάθε ατόμου με ημερήσια δελτία υπε-

ρωριακής απασχόλησης.

3. Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 

της πραγματικής παροχής της υπερωριακής εργασίας 

ορίζονται οι αρμόδιοι Διευθυντές του Δήμου.

4. Η προκύπτουσα δαπάνη δεν μπορεί σε καμιά περί-

πτωση να υπερβαίνει κατά μήνα το ένα δωδέκατο (1/12) 

των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πράμαντα, 21 Φεβρουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΕΝΤΕΛΕΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 436 (2)

    Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-
χτερινές ώρες καθώς και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της υπο-
χρεωτικής εβδομαδιαίας, των τεσσάρων (4) φυ-
λάκων του Ξενώνα Φιλοξενίας γυναικών του Δή-
μου Μυτιλήνης, με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ., για 
το έτος 2023 (Α΄ και Β΄ εξάμηνο).

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
• Των άρθρων 48 και 176 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
• Των άρθρων 1 και 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) περί 

συστάσεως Δήμων και καθορισμού αρμοδιοτήτων του 
Δημάρχου αντιστοίχως.

• Της παρ. 2 του άρθρου 31 του ν. 4258/2014 (Α΄ 94)
που ορίζουν το ανώτατο όριο υπερωριακής εργασίας 
κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες για το προσωπικό που υπηρετεί στην Υπηρεσία 
Καθαριότητας των ΟΤΑ α΄ βαθμού.

• Των άρθρων 7 και 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
• Των άρθρων 154 έως 157 του ν. 4600/2019 «Εκσυγ-

χρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτι-
κών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας 
Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄ 43).

• Των άρθρων 1 έως 18 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις 
του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφια-
κή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα 
επείγοντα ζητήματα» (Α΄ 134).

2. Την υπ’ αρ. 53979/20.11.2020 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Οριστικός 

Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Μυτι-

λήνης» (Β΄ 5311), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 

26746/9.6.2022 (Β΄ 3162) όμοια απόφαση.

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα: Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 

ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

4. Τον υπ’ αρ. 21919/22.5.2018 Κανονισμό Λειτουργίας 

των ξενώνων φιλοξενίας κακοποιημένων γυναικών.

5. Την υπ’ αρ. 370/2022 (ΑΔΑ: Ψ78046ΜΓΘΓ-ΞΓΛ) από-

φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Μυτιλήνης αναφορικά 

για την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας και λειτουργίας 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του ΞΕΝΩΝΑ ΦΙΛΟ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11247Τεύχος B’ 1283/06.03.2023

ΞΕΝΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ και εξαίρεση των τεσσά-

ρων (4) φυλάκων που απασχολούνται στον Ξενώνα από 

την εφαρμογή πενθήμερης εργασίας.
6. Την υπ’ αρ. 2651/31.1.2023 (Β΄ 798) απόφαση της 

Γενικής Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης.
7. Την υπ’ αρ. 372/2022 (ΑΔΑ: 6Ψ0Φ46ΜΓΘΓ-0ΦΚ), 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Μυτιλήνης με την 
οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός οικονομικού έτους 
2023 του Δήμου Μυτιλήνης, που νομιμοποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 763/12.1.2023 (ΑΔΑ: 9ΝΖΧΟΡ1Ι-Δ0Θ) απόφαση 
της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

8. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στους κωδικούς 
60.6041.0001, 60.6042.0001 και 60.6054.0001 στον εγκε-

κριμένο προϋπολογισμό του Δήμου Μυτιλήνης έτους 
2023, για την κάλυψη των τακτικών αποδοχών, αποζη-
μιώσεων και εργοδοτικών εισφορών αντίστοιχα, του 
προσωπικού του Ξενώνα Φιλοξενίας του Δήμου Μυτι-
λήνης (σχετ. η υπ’ αρ. 987/13.1.2023 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Μυτιλήνης), αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε εργασία με αποζημίωση κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομα-
διαίας, των τεσσάρων (4) φυλάκων του Ξενώνα Φιλοξε-
νίας γυναικών του Δήμου Μυτιλήνης, με σχέση εργασίας 
Ι.Δ.Ο.Χ., για το έτος 2023 (Α΄ και Β΄ εξάμηνο), ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡ. ΑΤΟΜΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ 
ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΕΣ ΩΡΕΣ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 4 3600 704

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης των τεσσάρων ΥΕ Φυλάκων, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα 
με τις ανάγκες του Ξενώνα Φιλοξενίας γυναικών του Δήμου Μυτιλήνης. Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαι-
ώνεται μηνιαίως υπό των καθ’ ύλη αρμόδιων οργάνων ή των Προϊσταμένων Διευθύνσεων. Οι αποφάσεις έγκρισης 
καταβολής αποζημίωσης που θα εκδίδονται σε εκτέλεση της απόφασης αυτής θα πρέπει να διαβιβάζονται στο 
Τμήμα Μισθοδοσίας Προσωπικού το αργότερο μέχρι την 5η εκάστου μηνός.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 22 Φεβρουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΚΥΤΕΛΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11248 Τεύχος B’ 1283/06.03.2023

*02012830603230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


